
Quarta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 201526 DIÁRIO OFICIAL Nº 33032

LONDRINENSE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o nº 78.589.504/0001-86, com sede na 
Av. Tiradentes, nº 4455, Jardim Rosicler, CEP nº 86.072-000, 
Londrina - PR.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS PARA UTILIZAÇÃO 
EM MANUTENÇÕES CORRETIVAS DE EQUIPAMENTOS DE 
REFRIGERAÇÃO PERTECENTE A FUNDAÇÃO HEMOPA, visando 
atender as necessidades institucionais da Fundação Hemopa.
DO PRAZO: 12 (doze) meses a contar da assinatura do 
instrumento contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato 
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129745750000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 
61.665,00 (sessenta e um mil seiscentos e sessenta e cinco 
reais), já inclusos todos os insumos, impostos, taxas, seguros, 
encargos sociais, previdenciários, comerciais, transportes, bem 
como quaisquer outras incidências diretas/ ou indiretas que 
possam incidir sobre o custo do objeto.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO Contrato: 11 de dezembro de 2015.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
ALBERTO RAPCHAM - INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO 
LONDRINENSE LTDA
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA - 
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo 910897

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria Nº 633, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2015.
A Presidente em exercício, da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA N° 625, de 09 de Dezembro de 2015, 
publicada no DOE n° 32.029 de 11/12/2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, para comporem 
a Comissão Eleitoral com a competência de organizar, dirigir e 
supervisionar o processo de eleição da COMISSÃO DE ÉTICA 
MÉDICA da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna.
VANIA MARIA PIMENTEL LUCAS - Presidente
KLEBER ROBERTO DA SILVA GONCALVES DE OLIVEIRA - 
Secretário
DEISE MARIA CAMPOS BARROSO
SILVIA MARIA ALMEIDA DA COSTA 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATA MARIA COUTINHO ALVES

Presidente / FPEHCGV, Em exercício
Protocolo 911187

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 047/2015
Nome: PAULA TERESA DOS SANTOS VIEGAS
Matrícula: 5908515/ 1
Cargo/Lotação: AUX.ADMINISTRATIVO/FPEHCGV
Período: 03.12.2015 a 30.05.2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 911189

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 123/2015
Nome: PAULA TATYANA RIBEIRO DO ROSARIO
Matrícula: 5912491/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV

Período: 30/11/2015 a 04/12/2015
Laudo: 022/2015
Nome: DANIELA  MELO DOS SANTOS PORTO IMBIRIBA
Matrícula: 5888611/ 3
Cargo/Lotação: MEDICO/FPEHCGV
Período: 07/12/2015 a 16/12/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 911191

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 029/2015
Valor: 327.897,24
Objeto: Contratação de Serviço especializado de manutenção 
corretiva e preventiva em equipamentos médiocs hospitalares 
pertencentes a esta FHCGV.
Data de Ratifi cação: 14/12/2015
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho - 642610 e/ou 902610; Natureza da 
Despesa - 3390390; Fonte do Recurso - 0269 e/ou 0103; Origem 
do Recurso - Estadual.
Contratado(s):
Nome: BLB ELETRÔNICA LTDA-EPP
Endereço: Rua Domingos Marreiros, n° 738
CEP.: 66.055-210 -  Belém-P A 
Telefone: (91) 3224-9800
Ordenador: RENATA MARIA COUTINHO ALVES

Protocolo 910877

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/
FHCGV/2015

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 081/FHCGV/2015, Processo nº 
40993/2015, homologado pela Diretora Presidente da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 
09/11/2015.
OBJETO: O presente termo tem por objeto e fi nalidade o Registro 
de Preços para aquisição eventual de Produtos para Saúde 
Especializados para Urologia, utilizados nos procedimentos de 
pacientes do SUS, nas condições defi nidas no ato convocatório, 
seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP nº 35/2015 vinculada ao Processo nº 40993/2015 que 
integram este instrumento independente de transcrição, pelo 
prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 07/12/2015 a 06/12/2016.
EMPRESA: NEW MEDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 19.769.575/0001-00, Inscrição Estadual nº 
15.440.338-5, com sede na Tv Mauriti, 456 - Pedreira - Pará 
CEP:66083-000 - Belém/PA

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

01  

Agulha de punção renal - Agulha de Punção 
18 GA, em aço inox, com adaptador, para 
punção em cirurgia renal percutânea ou 
nefrostomia, com cânula que permite a 

passagem de fi o guia 0,038 inch, 18 gauge 
de diâmetro e comprimento de 20 cm, 

tamanhos aproximados.

60 R$115,00

NEW MEDICA 
COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES

06

Cateter extrator de cálculo urinário - Cateter 
de material nitinol, tipo dormia, tipo uso 

extrator de cálculo. Comprimento 115 cm, 
diâmetro 3,2 FR, revestimento descartável, 
estéril, tipo extensão cálice de 90 a 110cm, 

tamanhos aproximados.

150 R$750,00

NEW MEDICA 
COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES

07

Faca endoscópica tipo Sachse - Faca 
cirúrgica, tipo sachse reto, material aço 
inoxidável, comprimento 40 cm, largura 

7FR. Tamanhos aproximados.

20 R$520,00

NEW MEDICA 
COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES

O valor global estimado desta Ata é de R$ 129.800,00 (cento e 
vinte e nove mil e oitocentos reais).
Renata Maria Coutinho Alves
(Portaria Nº 625, 09 de dezembro de 2015)
ORDENADORA RESPONSÁVEL EM EXERCÍCIO

Protocolo 910925

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/
FHCGV/2015

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 082/FHCGV/2015, Processo nº 
40993/2015, homologado pela Diretora Presidente da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 
09/11/2015.
OBJETO: O presente termo tem por objeto e fi nalidade o Registro 
de Preços para aquisição eventual de Produtos para Saúde 
Especializados para Urologia, utilizados  nos procedimentos de 
pacientes do SUS, nas condições defi nidas no ato convocatório, 
seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP nº 35/2015 vinculada ao Processo nº 40993/2015 que 
integram este instrumento independente de transcrição, pelo 
prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 07/12/2015 a 06/12/2016.
EMPRESA: H STRATTNER E CIA LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 33.250.713/002-43, 
Inscrição Estadual nº 255.588.283, com sede na Av. das águias, 
228 CEP: 88.137-280- Palhoça/SC.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

02

Alça de ressecção de próstata - Calibre 
24 FR, compatibilidade compatível com 
aparelho storz, material aço inoxidável, 

tipo uso prostática. Usada para ressecção 
e cauterização em cirurgias de próstata, 

bexiga ou útero. São constituídas de 
uma alça de tefl on contendo um ou dois 
eletrodos de Tungstênio.  Comprimento 
variando de 24 a 28 FR. e diâmetros de 

0,12 a 0,14 inch, tamanhos aproximados.

100 R$259,00 H STRATTNER E CIA 
LTDA

O valor global estimado desta Ata é de R$ 25.900,00 (Vinte e 
cinco mil e novecentos reais)
Renata Maria Coutinho Alves
(Portaria Nº 625, 09 de dezembro de 2015)
ORDENADORA RESPONSÁVEL EM EXERCÍCIO

Protocolo 910927

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/
FHCGV/2015

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 083/FHCGV/2015, Processo nº 
40993/2015, homologado pela Diretora Presidente da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 
09/11/2015.
OBJETO: O presente termo tem por objeto e fi nalidade o Registro 
de Preços para aquisição eventual de Produtos para Saúde 
Especializados para Urologia, utilizados  nos procedimentos de 
pacientes do SUS, nas condições defi nidas no ato convocatório, 
seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP nº 35/2015 vinculada ao Processo nº 40993/2015 que 
integram este instrumento independente de transcrição, pelo 
prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 07/12/2015 a 06/12/2016.
EMPRESA: BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.513.946/0001-
14, com sede na Av das nações unidas, 21476, prédiosP8, P9 e 
P10, CEP:04.795-000, Vila Almeida - São Paulo/SP.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

03

Cateter, tipo duplo J, 26 cm - Tipo uso 
para desbloqueio endoscópico de uréter. 

Comprimento 26mm, calibre 6 FR, 
tamanhos aproximados. Revestimento 

radiopaco, estéril, descartável

200 R$126,00 BOSTON SCIENTIFIC 
DO BRASIL LTDA

04

Cateter, tipo duplo J, 28 cm - Tipo uso 
para desbloqueio endoscópico de uréter. 

Comprimento 28mm, calibre 6 FR, 
tamanhos aproximados. Revestimento 

radiopaco, estéril, descartável

200 R$126,00 BOSTON SCIENTIFIC 
DO BRASIL LTDA

09

Kit de dilatadores para acesso renal 
percutâneo - Conjunto de dilatadores renais 
Amplatz, seqüenciais, em tefl on radiopaco, 
composto de um cateter de 8 FR, radiopaco 

tefl onado, com 84 cm de comprimento, 
3 dilatadores faciais em polietileno com 
diâmetros de 6, 8 e 10 FR, com 20 cm 
de comprimento, mais 11 dilatadores 

tefl onados de 16 cm de comprimento com 
diâmetros de 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 

26, 28 e 30 FR. Tamanhos aproximados.

50 R$770,00 BOSTON SCIENTIFIC 
DO BRASIL LTDA

12

Tela sintética para correção de incontinência 
urinaria - Tela de polipropileno tipo 1 
e 2 agulhas para implante vaginal ou 

retropúbico.

10 R$600,00 BOSTON SCIENTIFIC 
DO BRASIL LTDA

13
Tela sintética para correção de incontinência 

urinaria - Tela de polipropileno tipo 1 e 2 
agulhas para implante transobturatorio.

10 R$600,00 BOSTON SCIENTIFIC 
DO BRASIL LTDA


